
1 
 

 
 

 

Dana 25. 7. 2024. g. tvrtka Podzemno skladište plina d. o. o., Veslačka 2-4, Zagreb, raspisuje 

javni natječaj za prijam u radni odnos na neodređeno vrijeme, uz obvezatni probni rok u 

trajanju od 3 (tri) mjeseca, za radno mjesto: 

 

GEOLOG VIŠI II u SEKTORU TEHNOLOŠKOG UPRAVLJANJA (visoka stručna sprema: sveučilišni 

magistar geologije ili drugi odgovarajući akademski i stručni naziv sukladno Zakonu o 

akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju (NN, br.123/2023)): 1 izvršitelj/ica 

 

Opis poslova: 

- obavlja aktivnosti iz područja prirodnih i tehničkih znanosti s naglaskom na geologiju 

ležišta ugljikovodika, geokemijska i geofizička istraživanja podzemnih stijena 

- sudjeluje u planiranju dodatnih razradnih aktivnosti na postojećim i potencijalnim novim 

ležištima za podzemno skladištenje prirodnog plina uključujući i reviziju dosadašnjih 

geoloških spoznaja 

- sudjeluje u planiranju, izvođenju i nadziranju geoloških, geokemijskih i geofizičkih 

istražnih radova radi utvrđivanja rezerva ugljikovodika (nalaženje, istraživanje i 

procjenjivanje ležišta ugljikovodika) 

- sudjeluje u planiranju, izvođenju i nadziranju geoloških i geofizičkih razradnih radova radi 

optimizacije iskorištavanja i podzemnog skladištenja ugljikovodika 

- sudjeluje u planiranju, izvođenju i nadziranju geoloških i geokemijskih laboratorijskih 

mjerenja 

- interpretira rezultate geoloških, geokemijskih i geofizičkih istraživanja te ih primjenjuje 

pri definiranju geološke građe 

- izrađuje geološke karte, geokemijske karte i karte ugljikovodika te modelira 3D geološke 

modele ležišta i podzemnih skladišta ugljikovodika s pomoću stručnih geoloških 

računalnih programa 

- izrađuje geološki dio elaborata, studija i rudarskih projekata o ležištima i podzemnim 

skladištima ugljikovodika te ostale stručne geološke podloge 

- utvrđuje količine i kakvoće rezerva ugljikovodika 

- projektira i vodi istraživanja vezana uz izradu stručnih geoloških podloga, studija utjecaja 

na okoliš i strategija vezanih uz iskorištavanje i podzemno skladištenje ugljikovodika 

- sudjeluje u daljnjem razvoju sustava skladišta plina uključujući i podzemno skladištenje 

vodika, što, među ostalim, uključuje i istražne geološke radove na novim lokalitetima – 

potencijalnim ležištima za skladištenje plina. 



2 
 

Formalni uvjeti natječaja: 

- državljanstvo RH 

- visoka stručna sprema, sveučilišni magistar geologije ili drugi odgovarajući akademski i 

stručni naziv sukladno Zakonu o akademskim i stručnim nazivima i akademskom stupnju 

(NN, br.123/2023) 

- radno iskustvo na tim i sličnim poslovima 

- znanje rada na osobnom računalu u okruženju MS Office – napredno 

- znanje stranog jezika (engleski) – napredno 

- vozačka dozvola B kategorije. 

 

 

Prednosti: 

Prednost će imati kandidati koji imaju stručni ispit položen pri mjerodavnomu Ministarstvu 

znanosti i obrazovanja (npr., Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za samostalno obavljanje 

geoloških istraživanja ili Uvjerenje o osposobljenosti za samostalno obavljanje geoloških 

istraživanja (sukladno Pravilniku o uvjetima i načinu polaganja stručnog ispita i ispitnom 

programu za samostalno obavljanje geoloških istraživanja (NN, broj 14/88) i Pravilniku o 

izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima i načinu polaganja stručnog ispita i ispitnom 

programu za samostalno obavljanje geoloških istraživanja (NN, broj 82/95)). 

Prednost će imati kandidati sa znanjem i iskustvom rada u stručnim softverima za 

interpretaciju rezultata geoloških, geokemijskih i geofizičkih istraživanja (za izradu geoloških 

karata, geokemijskih karata, karata ugljikovodika i modeliranje 3D geoloških modela ležišta 

i/ili podzemnih skladišta plina). 

Prednost će imati kandidati koji tijekom intervjua pokažu ove sposobnosti: sistematičnost, 

preciznost, ažurnost, komunikativnost, orijentiranost k rješenju, samostalnost u radu, 

spremnost na učenje i stjecanje novih znanja te spremnost za timski rad.  

 

Mjesto rada:  Zagreb  

 

Prijava treba sadržavati: 

- prijavu na natječaj u kojoj je  potrebno navesti osobne podatke podnositelja prijave 

(ime i prezime, datum i mjesto rođenja, adresa stanovanja, broj telefona/mobitela te 

adresu elektroničke pošte) i naziv radnog mjesta na koje se osoba prijavljuje te popis 

dokumenata koji se prilažu 

- životopis 

- dokaz o državljanstvu RH (preslika domovnice ili osobne iskaznice)  

- dokaz o stručnoj spremi 

- dokaz da posjeduje potvrdu/uvjerenje/certifikat tražen u Formalnim uvjetima 

natječaja i/ili u Prednostima natječaja  



3 
 

- dokaz o radnom stažu (elektronički zapis (ERPS) ili potvrda o podatcima evidentiranima 

u bazi podataka Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje) 

- uvjerenje mjerodavnog suda da se protiv kandidata/kinje ne vodi kazneni postupak 

(koje nije starije od 6 mjeseci) 

- presliku vozačke dozvole (B kategorija) 

- dokaz o obučenosti za rad sa stručnim softverima za interpretaciju rezultata geoloških, 

geokemijskih i geofizičkih istraživanja (za izradu geoloških karata, geokemijskih karata, 

karata ugljikovodika i modeliranje 3D geoloških modela ležišta i podzemnih skladišta 

plina) – presliku diploma/certifikata (ako ih ima) 

- dokaz znanja stranog jezika (ako ga ima) 

- dokaz znanja rada na osobnom računalu u okruženju MS Office – potvrda kojom se 

dokazuje znanje rada na računalu (ako je ima). 

 

Kriterij za odabir: 

• Povjerenstvo bira kandidate na temelju dostavljenih dokaza o ispunjavanju formalnih 

uvjeta iz natječaja, prednosti kandidata, rezultata mogućeg testiranja odnosno intervjua s 

kandidatima. Podzemno skladište plina d. o. o. može organizirati testiranje znanja, 

sposobnosti i vještina kandidata o čemu će kandidati biti pravodobno obaviješteni.  

• Ako više kandidata zadovoljava kriterije i prednosti za odabir, dodatno se u obzir mogu 

uzeti i prosjek ocjena postignut tijekom školovanja, duljina trajanja školovanja, radno 

iskustvo kandidata, referencije i status/ugled bivših poslodavca u industriji, za što 

Povjerenstvo može od kandidata zatražiti dodatnu dokumentaciju. 

• Odabrani kandidat s kojim se namjerava sklopiti Ugovor o radu uputit će se na liječnički 

pregled (na teret Poslodavca) radi utvrđivanja opće zdravstvene i psihofizičke sposobnosti.  

 

Napomene za sve kandidate:  

• Kandidatom prijavljenim na javni natječaj smatrat će se samo osoba koja podnese 

pravodobnu i urednu vlastoručno potpisanu prijavu te ispunjava sve formalne uvjete 

iz javnog natječaja.  

• Dokumenti predani za javni natječaj ne vraćaju se kandidatima, stoga se prilažu 

preslike, a prije izbora zatražit će se izvornik.  

• Ponude/prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta dostavljaju se u zatvorenoj 

omotnici s naznakom „Za natječaj za zapošljavanje: GEOLOG VIŠI II – ne otvaraj“ na 

adresu: 

Podzemno skladište plina d. o. o.  

Veslačka ulica 2-4, 10000 Zagreb 

Prijave moraju biti dostavljene i zaprimljene u Podzemnom skladištu plina d. o. o. 

najkasnije dana 26. 8. 2024. g. do 12.00 sati.   

 



4 
 

• Nepotpune i nepravodobne prijave neće se razmatrati, kao ni prijave kandidata koji 

ne ispunjavaju formalne uvjete iz javnog natječaja. Ponude poslane elektroničkom 

poštom ili faksom neće se razmatrati. Također, neće se razmatrati prijave kandidata 

koji se ne odazovu pozivu na testiranje odnosno na intervju.  

• Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 

18.  Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji 

(NN 121/2017, 98/2019, 84/2021) (u daljnjem tekstu: Zakon o hrvatskim braniteljima), 

i koji/a u trenutku podnošenja prijave ispunjava uvjete za ostvarivanje tog prava 

dužan/na je u prijavi pozvati se na ovo pravo tako da uz prijavu priloži sve dokaze o 

ispunjavanju traženih uvjeta iz ovog natječaja te dokaze o ispunjavanju uvjeta za 

ostvarivanje prava prednosti pri zapošljavanju sukladno čl. 103. st. 1. navedenog 

zakona. Dokazi potrebni za ostvarivanje prava prednosti pri zapošljavanju navedeni su 

na internetskoj stranici mjerodavnog ministarstva kojoj se može pristupiti putem 

poveznice:  

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Nikola//popis%20dokaza%20z

a%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-

%20ZOHBDR%202021.pdf. 

• Osobe koje ostvaruju pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 48. Zakona 

o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata (NN  84/21) dužne su u prijavi na natječaj 

pozvati se na to pravo i uz prijavu dostaviti i dokaze iz st. 1. članka 49. Zakona o civilnim 

stradalnicima iz Domovinskog rata. Dokazi potrebni za ostvarivanje prava prednosti 

pri zapošljavanju navedeni su na internetskoj stranici Ministarstva hrvatskih branitelja 

kojoj se može pristupiti putem poveznice:  

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Nikola//popis%20dokaza%20z

a%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-

%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf. 

• Prednost pri zapošljavanju mogu ostvariti i zaposlene osobe iz čl. 102. st. 1. Zakona o 

hrvatskim braniteljima ako su zaposlene na poslovima za koje je uvjet niži stupanj 

obrazovanja od onoga koji imaju, a da je za radno mjesto koje je predmet ovog 

natječaja uvjet viši stupanj obrazovanja, koji one imaju.  

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20ZOHBDR%202021.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/dokumenti/Nikola/popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapo%C5%A1ljavanju-%20Zakon%20o%20civilnim%20stradalnicima%20iz%20DR.pdf


5 
 

• Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s čl. 9. 

Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom uz prijavu 

na natječaj dužan/na je pozvati se na to pravo i priložiti sve dokaze o ispunjavanju 

traženih uvjeta, kao i dokaz o invaliditetu.  

• O vremenu održavanja intervjua odnosno testiranja kandidati će biti obaviješteni 

telefonskim putem i/ili putem elektroničke pošte na adresu e-pošte naznačenu u 

prijavi kandidata.  

• Nakon obavijesti o izboru, kandidat će biti upućen na zdravstveni pregled kako bi se 

utvrdila zdravstvena sposobnost za obavljanje poslova iz natječaja.  

• Ovaj javni natječaj objavljen je na web-stranici Podzemnog skladišta plina d. o. o. i 

dostavljen Burzi rada Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te portalu Moj posao dana 

25. 7. 2024. g.  

 

Ako se na javni natječaj ne prijave osobe koje ispunjavaju propisane i objavljene uvjete, 

odnosno ako prijavljeni kandidati ne zadovolje na testiranju / intervjuu, Podzemno skladište 

plina d. o. o. poništit će natječaj i obustaviti postupak ovoga javnog natječaja. Podzemno 

skladište plina d. o. o. pridržava diskrecijsko pravo da poništi natječaj i obustavi postupak čak i 

ako se na njega prijavi jedna ili više osoba koje ispunjavaju navedene uvjete, odnosno zadovolje 

na testiranju/intervjuu, a što za prijavljene kandidate ne stvara nikakva prava niti može dovesti 

do obveze Podzemnog skladišta plina d. o. o. da te osobe zaposli, niti će u tom slučaju 

Podzemno skladište plina d. o. o. imati prema njima bilo kakve obveze. 

 

  Tijekom predmetnog natječaja Podzemno skladište plina d. o. o., Veslačka 2-4, 10000 Zagreb, 

u svojstvu voditelja obrade sukladno odredbama Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta 

i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o 

slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opće 

uredbe o zaštiti podataka), prikuplja i obrađuje osobne podatke kandidata sadržane u okviru 

dokumentacije dostavljene sukladno uvjetima natječaja te ih zadržava u skladu s rokovima 

određenima zakonskim propisima, a nakon toga ih trajno uništava, odnosno, ako je primjenjivo, 

vraća kandidatima. Za ostvarivanje svojih prava na uvid u vlastite osobne podatke i njihovo 

ispravljanje te ograničenje obrade kandidati mogu podnijeti zahtjev pisanim putem na adresu 



6 
 

Podzemnog skladišta plina d. o. o., pri čemu će Podzemno skladište plina d. o. o. provjeriti 

identitet podnositelja zahtjeva sukladno odredbama Uredbe (EU) 2016/679 Europskog 

parlamenta i Vijeća od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka 

i o slobodnom kretanju takvih podataka te o stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća 

uredba o zaštiti podataka). 

 

 


